
30 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1593 - Pág  01 a 15

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 335, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018009895, de 19 de novembro de 2018
RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR LILIANA
ALVES PEREIRA MOURA a partir de 12 de novembro de
2018 TÉCNICO
DE SUPORTE EM SAÚDE

HOSPITAL SANTA TERESINHA
Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal
de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 336, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018009597, de 14 de novembro de 2018
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
FERNANDA OLIVEIRA DE CASTRO a partir de 14 de
novembro de 2018
MÉDICO

HOSPITAL SANTA
TERESINHA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 337, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição
Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido da servidora,
através do ;

a pedido, a servidora
,

, aprovada em Concurso Público, para o cargo de
, matrícula nº 66083, com carga

horária de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício laboral no
, integrante da estrutura

organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 29 de novembro
de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição
Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido da servidora,
através do ;

a pedido, a servidora
,

, aprovada em Concurso Público, para o cargo de
, matrícula nº 36903, com carga horária de 100 (cem)

horas mensais, com exercício laboral no
, integrante da estrutura organizacional do Poder

Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 29 de novembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o

caput

caput

art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;
o que dispõe o art. 37, inciso II da

Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
da servidora, através do

; a pedido,
a servidora ,

, aprovada em Concurso
Público, para o cargo de , matrícula nº 34107, com carga
horária de 100 (cem) horas mensais, com exercício laboral no

, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 29 de
novembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
da servidora, através do

; a pedido,
a servidora ,

, aprovada em Concurso Público, para o cargo
de , matrícula nº 35308,
com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício
laboral na

, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

, em 29 de novembro de 2018.

CONSIDERANDO

processo nº 2018010002, de 21 de
novembro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

MARINA SILVEIRA BRÍGIDO RIBEIRO a
partir de 21 de novembro de 2018

MÉDICO

HOSPITAL SANTA TERESINHA
Art. 2º.
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES -

Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 338, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018010076, de 22 de
novembro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

MÁRCIA GOMES LEITE a partir de 22 de
novembro de 2018

TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE

UBS NOVA GUALAJARA – AMESTISTA DE
OLIVEIRA BASTOS

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

caput

caput

PORTARIA Nº 339, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018010032, de 22 de
novembro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
do servidor, através do

; a pedido,

caput



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

o servidor ,
, aprovado em Concurso

Público, para o cargo de , matrícula nº 37170, com carga
horária de 100 (cem) horas mensais, com exercício laboral no

, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 29 de novembro de 2018.

FABRÍCIO CESAR ADERALDO MENEZES a
partir de 22 de novembro de 2018

MÉDICO

HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA
ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 340, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2018010161, de 26 de
novembro de 2018 RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

CÍCERO EMERSON FIGUEIREDO TAVARES a
partir de 26 de novembro de 2018

MÉDICO

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
do servidor, através do

; a pedido,
o servidor ,

, aprovado em Concurso
Público, para o cargo de , matrícula nº 44335, com carga
horária de 100 (cem) horas mensais, com exercício laboral no

caput

HOSPITAL SANTA TERESINHA
Art. 2º.
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES -

Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 29 de
novembro de 2018.

PORTARIA Nº 341/2018, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º.
EXONERAR

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 341, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Exonera do cargo de provimento em comissão os servidores
constantes no Anexo Único, parte desta portaria.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o art. 59,
inciso I e o art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia. :

, a partir do dia 30 de novembro de 2018, os
servidores constantes no Anexo único desta portaria, dos cargos
de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 30 de Novembro de 2018.
Prefeito de Caucaia.

a



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

ORGÃO
CÓDIGO

SERVIDOR
SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA

GABINETE DO
PREFEITO

63003 PEDRO ALVES DE SOUSA JUNIOR ASSESSOR TECNICO CCESP-2

GABINETE DO
PREFEITO

69234 FELIPE EDUARDO FREIRE SOLON ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

GABINETE DO
PREFEITO

63073 GILBERTO MENDES FREITAS ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

GABINETE DO
PREFEITO

66544 VALDOMIRO LIMA DO NASCIMENTO ASSESSOR TÉCNICO CCESP-2

GABINETE DO
PREFEITO

61953 JOSE ALBERTO ROCHA JUNIOR ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

GABINETE DO
PREFEITO

63075 PEDRO MOURAARRUDA ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

GABINETE DO
PREFEITO

66883 JOSE MARLIN DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2

GABINETE DO
PREFEITO

61945 MARIA ALVES DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3

GABINETE DO
PREFEITO

63086 EUCLIDES TOME RODRIGUES
ASSESSOR

GOVERNAMENTAL
CCESP-3

GABINETE DO
PREFEITO

69885 SEBASTIAO ROCHA GOIS
ASSESSOR

GOVERNAMENTAL
CCESP-3

GABINETE DO
PREFEITO

62217 ANTONIO LUIS ARAUJO MENEZES
ASSESSOR PARA

ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS

CCESP-1

GABINETE DO
PREFEITO

66232 JOSE VALBER OLIVEIRA COSTA ASSESSOR CCTEC-1

GABINETE DO
PREFEITO

66257 LUIZ ALVES DE ARAUJO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1

GABINETE DO
PREFEITO

62992 CARLA CAMILA COSTA DE FREITAS ASSESSOR TÉCNICO CCESP-2

GABINETE DO
PREFEITO

66261 MIGUEL BORGES RIBEIRO ASSESSOR CCTEC-1

GABINETE DO
PREFEITO

69889 MARIA TELMA TOMAZ RIBEIRO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-4

GABINETE VICE-
PREFEITO

62042 MARIA ELISOMAR COELHO MOREIRA ASSESSOR SENIOR CCASS-1

GABINETE VICE-
PREFEITO

62045 MARIA LELIANE DOS SANTOS ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62048 RINALDO PINHEIRO DE FREITAS ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62050 RODRIGO DE MESSIAS DE FREITAS ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62053 VICENTE DE PAULO DA COSTA PRADO ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62029 ADAIAS REBOUCAS LIMA ASSESSOR SENIOR CCESP-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62047 RENATA DE MESSIAS DE FREITAS ASSESSOR SENIOR CCESP-3

GABINETE VICE-
PREFEITO

62046 MARIA SUZETE DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL IV CCTEC-1

GABINETE VICE-
PREFEITO

62031 ANTONIO DA SILVA COSTA ASSESSOR ESPECIAL IV CCTEC-4

GABINETE VICE-
PREFEITO

62039 JOSE CARLOS AUGUSTO DE FREITAS ASSESSOR ESPECIAL VI CCTEC-4

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

69894
WALDERNILEY MARIA MARTINS

RODRIGUES
ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

65355 LUCIANO SERRA RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2

PROCURADORIA
GERAL

62150 GEORGE LINCOLN SOARES AMORIM ASSESSOR PLENO CCASS-2

PROCURADORIA
GERAL

64235
RAIMUNDA RENATA RODRIGUES

MENEZES ARRUDA
ASSESSOR

ADMINISTRATIVO
CCASS-3



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

PROCURADORIA
GERAL

66560
CARLOS BRUNO FEITOSA

MARCELINO
DIRETOR JURIDICO CCESP-3

PROCURADORIA
GERAL

62158 ABILANE GOMES ROCHA
SUPERVISOR DE

TRABALHO I
CCTEC-2

PROCURADORIA
GERAL

62155
FRANCISCA ROMELIA DE SOUSA

MORAES
SUPERVISOR DE

TRABALHO I
CCTEC-2

PROCURADORIA
GERAL

62161 ADRIANA DE MORAIS SILVA
ASSESSOR DE
TRABALHO II

CCTEC-4

PROCURADORIA
GERAL

62162 CELINA MARIA LIMA DA COSTA
ASSESSOR DE
TRABALHO II

CCTEC-4

PROCURADORIA
GERAL

66721 JOAO VICTOR ROCHA VIANA
ASSESSOR DE

TRABALHO
CCTEC-4

PROCURADORIA
GERAL

62167 BRUNO ROCHA SALES
FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_02

PROCURADORIA
GERAL

62984 CLARINDA DE AMORIM FERNANDES
COORDENADOR EXEC

DO PROCON
CCESP-3

CONTROLADORIA
GERAL

66579
CRISTIANO LOBO CAVALCANTE

MOTA
COORDENADOR CCASS-1

PROCURADORIA
GERAL

61967
MARIA DE FATIMA CARVALHO

COUTINHO
SUPERVISOR CCASS-2

CONTROLADORIA
GERAL

63011
ANTONIA CARLA CASTELO BRANCO

DE SOUSA
ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3

CONTROLADORIA
GERAL

66220 JOSE MARIA FONTENELE DIRETOR TÉCNICO CCESP-3

CONTROLADORIA
GERAL

66177 JOSÉ HOLANDA DE LIMA JUNIOR SUPERVISOR I CCTEC-1

CONTROLADORIA
GERAL

64206 LYVIA RENATA GUERRA DE MIRANDA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1

CONTROLADORIA
GERAL

64604
ROSANGELA DOS SANTOS MENEZES

DE SOUZA
CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62185
ANTONIA TAMIRES DE OLIVEIRA

PROCOPIO
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-1

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62196 MARLENE ELOY SANTANA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62528 AYNAH SERES MARQUES MATTOS
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-1

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62210 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-1

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62198 VIRGINIA MARIA FERREIRA ROCHA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62181 SUZIANE MORAIS SILVEIRA
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-1

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62190 AILA MARIA GOMES FACANHA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

62193 LILIA MARIA DA COSTA GOMES SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

61827
MARIA DE FATIMA DA COSTA

GADELHA
SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

65354 BRENO DOS SANTOS OLIVEIRA SUPERVISOR DE APOIO CCTEC-4

ADMINISTRACAO
E RECURSOS
HUMANOS

66213
PATRICIA ABRANTES DE OLIVEIRA

BOTELHO
FUNÇÃO DE
CONFIANÇA

FC_03



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

FINANCAS E
PLANEJAMENTO E

ORCAMENTO
68287 ARTHUR TAVARES ANDRADE

SUPERVISOR DE
TRABALHO

CCASS-3

FINANCAS E
PLANEJAMENTO E

ORCAMENTO
61922 MILTON JOAQUIM SOUSA FILHO

SUPERVISOR DE
TRABALHO I

CCASS-3

FINANCAS E
PLANEJAMENTO E

ORCAMENTO
61932 SAIDE MARIA GOMES FAÇANHA ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

SAUDE 62164
FRANCISCO ERISVALDO ARAUJO

NEGREIRO
COORDENADOR CCASS-1

SAUDE 62101 FRANCISCO SOUSA PIRES COORDENADOR CCASS-2

SAUDE 69188 VIRNA MARIA AGUIAR FROTA ASSESSORA ESPECIAL CCASS-2

SAUDE 69162
ANTONIA IRANI ANDRADE DE

ARAUJO
ASSESSORA TÉCNICA CCASS-3

SAUDE 69274 CAMILA MASCARENHAS MOREIRA ASSESSORA TECNICA CCASS-3

SAUDE 69179
FABIO HERLANDIO SOARES DE

ALMEIDA JUNIOR
ASSESSOR TECNICO CCASS-3

SAUDE 62115
FERNANDO ANTONIO GADELHA

MOREIRA
SUPERVISOR CCASS-3

SAUDE 69189 JEANNE COSTA GUIMARÃES ASSESSORA TÉCNICA CCASS-3

SAUDE 62987 JOSE RAIMUNDO MEDEIROS SUPERVISOR CCASS-3

SAUDE 69271 MAGNA MARIA DE OLIVEIRA MOUTA ASSESSORA TECNICA CCASS-3

SAUDE 62149
MARIA ARLIANE LIMA DE MESQUITA

DOS SANTOS LIMA
SUPERVISOR DE

NUTRICAO
CCASS-3

SAUDE 63016 MARIA DO SOCORRO FURTADO ASSESSOR ESPECIAL CCASS-3

SAUDE 69134 MARIA WILDAME VIANA MATOS ASSESSORA TECNICA CCASS-3

SAUDE 62127 MARTA SALES GADELHA
SUPERVISOR DE

SERVICOS
CCASS-3

SAUDE 62152
NAYARA CRISTINA RABELO

BANDEIRA
SUPERVISOR DE
PLANEJAMENTO

CCASS-3

SAUDE 62220 PAULO ROBERIO BENIGNO SUPERVISOR CCASS-3

SAUDE 62142
SILVANA MARIA COELHO

NASCIMENTO
SUPERVISOR DA

ATENCAO PRIMARIA
CCASS-3

SAUDE 62148 ADRIANO RODRIGUES DE SOUSA
DIRETOR DE

VIGILANCIA EM SAUDE
CCESP-3

SAUDE 65127
ADALIA SAMARA GADELHA DE

HOLANDA LIMA
SUPERVISOR CCTEC-2

SAUDE 62123 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO
SUPERVISOR DA

ASSISTENCIA FARM
CCTEC-2

SAUDE 63012 ERINALDO RODRIGUES SEGUNDO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SAUDE 65163
JAMILLE KELLY DE ARAUJO

RODRIGUES
SUPERVISOR CCTEC-2

SAUDE 66625 JESSYKA MARIA OLIVEIRA DUARTE SUPERVISORA TECNICA CCTEC-2

SAUDE 63005 JOAO PAULO SILVA ABREU
SUPERVISOR TECNICO

UNI DE SAUD
CCTEC-2

SAUDE 70089 JOSE GUTEMBERG BARBOSA FARIAS
SUPERVISOR DA

VIGILANCIA SANIT
CCTEC-2

SAUDE 63000 JOSE SILVA DE SOUZA
SUPERVISOR DA

VIGILANCIA SANIT
CCTEC-2

SAUDE 62995 JUCELINO ALVES JULIAO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SAUDE 62997
LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO

SANTIAGO
SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SAUDE 65159 MARIA ANA NEI DA SILVA HOLANDA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

SAUDE 69176 MARIA IONEIDE SANTOS DE SOUZA SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-2

SAUDE 63181 SARAH LIMA VERDE DA SILVA SUPERVISOR CCTEC-2



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

SAUDE 62165 THAIS ELENA PEROTE DE OLIVEIRA
SUPERVISOR DA

OUVIDORIA
CCTEC-2

SAUDE 69173 DANIELE ALVES PEREIRA SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-3

SAUDE 66620
EMANUEL RAIMUNDO DO

NASCIMENTO
SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

SAUDE 66623 FRANCISCO ANISIO DE LIMA DUARTE SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

SAUDE 66108 ISADORA DE SOUSA CARVALHO SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-3

SAUDE 69191 LILIAN SOARES SILVA
SUPERVISORA DO CAPS

II
CCTEC-3

SAUDE 65105 MAILSON BARROS DE LIMA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

SAUDE 69175
MARIA CLEIDIANE MENDES DE

SOUZA
SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-3

SAUDE 65133
MARIA DE FATIMA COSTA

CAVALCANTE
SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

SAUDE 69421 LUCINDA BRITO DA SILVA SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-3

SAUDE 65104 ANA CAROLINE MOREIRA NOBRE SUPERVISOR CCTEC-4

SAUDE 65111 MARCOS ANTONIO DA JUSTA NETO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-4

SAUDE 65171 SARAH RAYANNE SOUSA DE LIMA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-4

SAUDE 65174 TIAGO SILVA DA MOTA SUPERVISOR CCTEC-4

SAUDE 65157 INES SALES DE MIRANDA
FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_03

EDUCACAO 61987 CINTHIA DE OLIVEIRA DO AMARAL ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3

EDUCACAO 66235 RENNIER MARTINS VASCONCELOS ASSESSOR III CCASS-3

EDUCACAO 61984
VALERIA CLAUDIA SAMPAIO DO

NASCIMEN
ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3

EDUCACAO 65158 EMERSON PONTES DA SILVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1

EDUCACAO 65172 ADELAIDE LUCIA DA SILVA DALLA CHEFE DE NUCLEO CCASS-2

EDUCACAO 65181 VIRGINIA DA ROCHA ABREU GOMES CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1

EDUCACAO 61965 ALINE GONCALVES PINHEIRO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 62581 ANTONIO VIEIRA RIBEIRO FILHO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65222 DANNA STEFANE PONTE ARAUJO CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65232
EDNA MARIA PORTELA DO

NASCIMENTO
CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 66231 EDNILDA MOTA CORREIA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 62001 FERNANDA DICELIA VIANA SILVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65948 FRANCISCA FIRMINO DE SOUZA CHEFE DE NUCLEO II CCTEC-2

EDUCACAO 68652
FRANCISCO CARLOS MACIEL DA

SILVA
CHEFE DE NUCLEO II CCTEC-2

EDUCACAO 65132
FRANCISCO GERSON MENDES DE

SOUZA
CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65161 JESSICA INGRID PINTO NASCIMENTO CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 62982
JOSE CRISTIANO GADELHA DA

ROCHA
CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65192 JOAO PEDRO GOES UCHOA CHEFE DE NUCLEO CCASS-2

EDUCACAO 62562 JOSE ERIVELTON DE SOUZA SILVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 62981 JOSE FERRO DE OLIVEIRA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 66248 JOSENILDA MORAIS GADELHA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 66234 JOYCILANE GARCIA LIMA AMORIM CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 63069 LAURA FORTE SALES CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

EDUCACAO 62568 LUIZA DE SOUSA BARROS CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65134 MARCIO RODRIGUES LOPES CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65116 MARCOS ANTONIO DE JESUS SILVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 65205 MARIA SHIRLYS PIRES DE SOUZA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 62599 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

EDUCACAO 66246
FRANCISCA FRANCILENE MOREIRA

BRITO
CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-4

EDUCACAO 69275 JOSE WELLINGTON SOUSA FILHO CHEFE NUCLEO IV CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62991 TOBIAS NOROES CARVALHO ASSESSOR ESPECIAL CCASS-1

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62996 ANTONIA CELIA VIANA COORDENADOR CCASS-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69954 JOELMA MARTINS FERREIRA COORDENADOR CCASS-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62087 DANYELLE ALVES DA CRUZ COORDENADOR CCASS-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62999 KARINE GOES DE FREITAS COORDENADOR CCASS-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65369 ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO DIRETORA PSB E PSE CCESP-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62989
RAQUEL GARCIA SAMPAIO DE

FREITAS

DIRETOR
ADMINISTRATIVO E

FINAN
CCESP-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62059 MARIA DE FATIMA GOMES MENEZES
DIRETOR DE GESTAO

DO SUAS E AC
CCESP-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65450 ROSANA BRASIL DE ANDRADE DIRETORA CCESP-3

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

63006
CONCEICAO DE MARIA MONTEIRO

CAMPOS
SUPERVISOR CCTEC-1

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62103 ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62111 ALINE COUTINHO CAVALCANTE SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65397 ALLINE ARAGAO PONTES SUPERVISOR PSE CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62116 ANA PAULA PINTO MIRANDA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62129 ANDRE SOARES PIMENTA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

61906
ANUNCIAÇÃO DE JESUS OLIVEIRA

MONTEIRO
ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62131 DANYARA MACIEL BRAGA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62090 EMANUELA CAITANO DA SILVA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62109 EVELINE ALVES RIBEIRO SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69878
FRANCISCA ELIZABETH DE SOUSA

ROCHA
ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62078
FRANCISCA SILVIA HELENA

BARBOSA DUARTE
SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62093 FRANCISCO BENEDITO SILVA ARAUJO ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62080
FRANCISCO EDUARDO NOGUEIRA DE

AMORIM
ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69879 HELIA MARIA DE ARAUJO SILVA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

66100 IZABEL CRISTINA DE ABREU SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62094 JOSE EDMILSON SOARES ASSESSOR TECNICO CCTEC-2



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65420 JOSÉ MARCELO MATIAS ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62133 JULIANA SILVA MACIEL SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62134 KARINA DE CASTRO VASCONCELOS SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62136 LEILA SOARES CIDADE LIMA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62071
MARIA DAS GRACAS FRANCO DE

CASTRO
SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62074 MARIA SAMPAIO MAGALHAES SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65455 PAULA GUIMARÃES DE OLIVEIRA ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

68986
ROBERTA ANGELINA SANTIAGO

SAMPAIO
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69875
ROSANE VASCONCELOS CASTELO

BRANCO MOURÃO
ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

63802 ROSELI MARIA DA SILVA CRUZ CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62097 SAMILY MARIA EVANGELISTA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69877 VERONICA DA SILVA LIMA SUPERVISOR CCTEC-2

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62104
ALEXSANDRA GONCALVES DE

AQUINO
ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65393 ANDREA NOGUEIRA PEREIRA ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

69874
BARBARA SILVA DE MORAIS

AZEVEDO
SUPERVISOR CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62102 FRANCISCA ERICA ARAGAO CRUZ ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

65408 JOCÉLIA DE SOUZA FERREIRA ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62548 MARIA IREUDA DE SOUZA BRAGA ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62107 MIGUEL GOMES PEREIRA ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

DESENVOLVIMENT
O SOCIAL

62112
ROBERTA MARIA FABRICIO DA SILVA

MUN
ASSESSOR TECNICO CCTEC-4

AGRICULTURA
PECUARIA E PESCA

62019 JOSE MARDES ANDRADE DA ROCHA
COORDENADOR DE REC

HIDRICOS
CCESP-3

AGRICULTURA
PECUARIA E PESCA

62004 VENICIO ROCHA MOTA
COORDENADOR DE

AGRICULTURA
CCESP-3

AGRICULTURA
PECUARIA E PESCA

66096 JOSE ERIVANDO BRASIL CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-1

AGRICULTURA
PECUARIA E PESCA

66729 ROSANGELA SANTIAGO GOMES
SUPORTE OPERACIONAL

ADMINISTRATIVO
CCTEC-4

TRABALHO
EMPREGO E

EMPREENDEDORIS
MO

63104 CAMILA CAVALCANTE LIMA ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1

TRABALHO
EMPREGO E

EMPREENDEDORIS
MO

63923 DANIELLA RAMOS DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3

TRABALHO
EMPREGO E

EMPREENDEDORIS
MO

64405
LIVEA MARIA DE ANDRADE

BARRETO
SUPERVISOR DE

TRABALHO II
CCASS-3

TRABALHO
EMPREGO E

EMPREENDEDORIS
MO

61943 GENESIO GEISSEK DE FARIAS SILVA
SUPERVISOR DE

TRABALHO II
CCTEC-4



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
64434

FRANCISCO DE OLIVEIRA
RODRIGUES JUNIOR

ASSESSOR II DE
CONTRATOS E CON

CCASS-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62018 MARIA JOSE MATIAS ALVES COORDENADOR GERAL CCASS-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
64099 VALDEANO SOARES DE ALMEIDA GERENTE DE NUCLEO I CCASS-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62503

ANTONIO JORGE RANGEL DE
MIRANDA

ASSESSOR TECNICO I CCASS-3

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
64105

FRANCISCO HELIO CARVALHO
PEREIRA

ASSESSOR TECNICO I CCASS-3

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62013 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS

SUPERVISOR DE PROC
DE TRAB I

CCASS-3

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62230

MAYKON DOUGLAS DA SILVA
NASCIMENTO

SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO

CCASS-3

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62229 CHARLES DUARTE DO NASCIMENTO

DIRETOR DE EXECUCAO
DE PROJETO

CCESP-3

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62224 DANIEL FERREIRA MARTINS E SILVA

CHEFE DE NUC DE
INFRAESTRUTURA

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62226

FRANCISCA JAMILE FERREIRA
ARAGAO

CHEFE DE NUC DE
APOIO ADMINIST

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62223

FRANCISCO KENNEDY MARTINS DO
NASCIMENTO

CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62504 GILMARIA BARROS SARAIVA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62222 JARDEL MAVIGNIER MAGALHAES

CHEFE DE NUC DE SUPE
PLAN E EX

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62505 MARIO REGYS MENEZES DO AMARAL

CHEFE DE NUC DE
SUPORTE DE TI

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62225 NUNO ALVARO MACHADO LIMA

SUPERVISOR DE PROC
DE TRAB III

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
62221 TIMOTEO DA SILVA JORGE

CHEFE DE NUCLEO DE
APOIO SOCIA

CCTEC-2

SEGURANCA
URBANA E

TECNOLOGIA
64106 IRACILDA DOS SANTOS SOUSA AUXILIAR TECNICO CCTEC-4

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61846

FERNANDO CESAR COSTA DE
OLIVEIRA

SUPERVISOR DE
TRABALHO I

CCASS-3

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61859 PAULO ROBERTO DINIZ BEZERRA

SUPERVISOR DE
TRABALHO I

CCASS-3

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61850 JULIANA ROCHA NASCIMENTO

SUPERVISOR DE
TRABALHO III

CCTEC-3

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61849

EDCARLA HILNUSA DE OLIVEIRA
PEREIRA DA PASCOA

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61852 JOAO CRISOSTOMO MELO MOREIRA

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61861 KARMEM INES DA SILVA MARQUES

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61855 LOUISE IRACEMA DALL

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61853

MARCELO CLEITON BACELAR DE
ARRUDA FILHO

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61856 ONESIO BATISTA LIMA

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

PLANEJAMENTO
URBANO E

AMBIENTAL
61862

WLADIMIR ANTONIO DE SALES
FARIAS

FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_03

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63876 LUIZ RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA SUPERVISOR TECNICO I CCASS-3

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

64076 ROMARIO NOBREGA DOS SANTOS
SUPERVISOR DE
TRANSPORTES

CCASS-3

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63866 MARDEN SOUZA COLARES ASSESSOR TECNICO CCTEC-1

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63894
DAYSIELLY DE ALMEIDA

NASCIMENTO
ASSESSOR TECNICO I CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63949 JOSE CICERO GARCIA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

61896 JUAN SANTIAGO DE LIMA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

61907
MARIO ALFREDO ALMEIDA LOPES

JUNIOR
ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

61913 MIGUEL ADRIANO RIBEIRO DA COSTA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

64080 ROCK LANNY DOS SANTOS LIMA ASSESSOR TECNICO CCTEC-2

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

64425 ADECIO RICARDO GONCALVES CHEFE DE NUCLEO CCTEC-4

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63911
CARLOS ALBERTO RIBEIRO

CRISOSTOMO JÚNIOR
ASSISTENTE TECNICO CCTEC-4



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63896 DANISE SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE TECNICO CCTEC-4

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

69268
MILTON ALVES DO NASCIMENTO

JUNIOR
ASSESSOR TECNICO II CCTEC-4

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

69270 RAIMUNDO DIEGO LIMA LOURENÇO ASSESSOR TECNICO II CCTEC-4

PATRIMONIO
SERVIÇOS

PUBLICOS E
TRANSPORTE

63081 JOSE CLAUDIO GADELHA SALES ASSESSOR TECNICO I CCTEC-2

ESPORTE E
JUVENTUDE

63807 LAILSON DA SILVA ARRUDA ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2

ESPORTE E
JUVENTUDE

69957 ANDRE LUIZ DE NOJOSA SILVA
SUPERVISOR DE PROC

DE TRAB III
CCASS-3

ESPORTE E
JUVENTUDE

63191
ALBERTO WENDEMBERG DE

ALCANTARA LOBO
SUPERVISOR DE PROC

DE TRAB III
CCASS-3

ESPORTE E
JUVENTUDE

63203 DOMINGOS FERREIRA NETO
SUPERVISOR DE PROC

DE TRAB III
CCASS-3

ESPORTE E
JUVENTUDE

63200 PEDRO WILLIAM OLIVEIRA
DIRETOR DE ESPORTE E

JUVENTUDE
CCESP-3

IMAC 66717 MIRIAN CARLA PEROTE DA COSTA
CHEFE DE NÚCLEO DE

APOIO ADM
CCTEC-1

IMAC 66720 ALECSANDRO MIGUEL KAISER ASSISTENTE TECNICO CCTEC-2

IMAC 61892 GERALDO MAGELA ARRUDA
CHEFE DE NUC DE
APOIO ADMINIST

CCTEC-2

IMAC 64441
ANTONIO FERREIRA DO

NASCIMENTO
CHEFE DE NUCLEO CCTEC-4

ADECA 61927 JAIME ANASTACIO VERÇOSA FILHO PRESIDENTE CCESP-1

ADECA 69231 RAIMUNDO MACEDO SANTANA ASSESSOR III CCASS-1

ADECA 62539 EDMAR AMARAL LIMA ASSESSOR TECNICO III CCASS-3

ADECA 62985 ROSELANDIA DA SILVA ROSA CHEFE DE NUCLEO CCTEC-1

ADECA 66541 TACIANO MIRANDA PONTES CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-1

ADECA 66078 VALTEMIR SILVA DE SOUZA CHEFE DE NUCLEO I CCTEC-1

ADECA 68340 RAFAEL CARLOS RIBEIRO DA SILVA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-4

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62523 IOODROWILLIAMES ALVES VIEIRA

SUPERVISOR DE
TRABALHO I

CCASS-3

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62510 PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE MEMBRO DE JARI CCTEC-1

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62516 FRANCISCA ERICA DE SOUSA SUPERVISOR III CCTEC-2

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62517

FRANCISCO GILSON XAVIER DE
MESQUITA

SUPERVISOR III CCTEC-2

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62518

FRANCISCO SERGIO DA ROCHA GOIS
JUNIOR

SUPERVISOR III CCTEC-2

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
62520 RAIMUNDO ALVES DO NASCIMENTO SUPERVISOR III CCTEC-2

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE

TRANSITO
66218 ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA SUPERVISOR III CCTEC-2



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

INFRAESTRUTURA 66081 FRANCISCO TIAGO ROCHA DE SOUSA ASSESSOR II CCASS-2

INFRAESTRUTURA 64453
EMANUEL DE JESUS BATISTA

CARVALHO
ASSESSOR TECNICO I CCASS-3

INFRAESTRUTURA 62502 ANA RAQUEL DE FREITAS RIPARDO DIRETOR DE OBRAS CCESP-3

INFRAESTRUTURA 62049 JOAO PEREIRA DE SOUZA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-2

INFRAESTRUTURA 61898
FRANCISCO ERIBERTO FERNANDES

DA SILVA
ASSESSOR TECNICO II CCTEC-4

INFRAESTRUTURA 61912 JOSE ROBERTO DE MORAES MOREIRA
SUPERVISOR DE

TRABALHO II
CCTEC-4

INFRAESTRUTURA 61914 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS
SUPERVISOR DE

TRABALHO II
CCTEC-4

INFRAESTRUTURA 61917 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA MELO
FUNCAO DE
CONFIANCA

FC_01

TURISMO E
CULTURA

62038 HAMILTON SOUZA FREITAS
SUPERVISOR DE

TURISMO
CCASS-3

TURISMO E
CULTURA

66219 LUCAS DUARTE BATISTA ASSESSOR III CCASS-3

TURISMO E
CULTURA

66224 LUCIO DUARTE BATISTA ASSESSOR III CCASS-3

TURISMO E
CULTURA

69256 EUZIMAR ARAUJO DE SOUZA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2

TURISMO E
CULTURA

69253
ANTONIO RICARDO DOMINGOS DA

COSTA
ASSESSOR TECNICO CCESP-3

TURISMO E
CULTURA

69255 FABIOLA SANTOS ROCHA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

TURISMO E
CULTURA

69252
MARCELO AUGUSTO MORAIS DE

SALES
SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3

TURISMO E
CULTURA

69254 GERALDO BARBOSA DA SILVA FILHO SUPERVISOR TECNICO CCTEC-4

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -, em 30 de novembro de 2018. Prefeito de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº217/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO
MARCIO MARTINS DO NASCIMENTO

ASSESSOR
PARLAMENTAR IV - C6

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº218/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ARTHUR
BARRETO FONTINELE

ASSESSOR PARLAMENTAR II - C3

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

, do exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 041/2018-CMC,
de 10 de janeiro de 2018.

,
aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
nomeado pela Portaria nº 077/2018-CMC, de 18 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº219/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
BRUNNO VIANA DE ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR V -
C10

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº220/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
CICERO BENTO DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº221/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 032/2018-CMC, de 10 de janeiro de
2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
nomeado pela Portaria nº 029/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , nomeado pela
Portaria nº 037/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
,do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , renomeada pela
Portaria nº 123/2018-CMC, de 15 de fevereiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , nomeado pela
Portaria nº 062/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de , nomeado pela Portaria nº
034/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
,do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , nomeada pela
Portaria nº 020/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
, nomeado pela Portaria nº 073/2018-CMC, de 18 de janeiro de 2018.

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR EMANOEL VICTOR DE
SOUSA ARAUJO

ASSESSOR PARLAMENTAR III - C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANANATECIACAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº222/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR EUNICE GARCIA DA
SILVA PRADO

ASSESSORA PARLAMENTAR III - C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANANATECIACAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº223/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FABIO MOREIRA
FERREIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR III - C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANANATECIACAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº224/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FELIPE ALVERNAZ
GOMES

ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº225/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCAREGILEIDE
COSTA VIEIRA

ASSESSORA PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANANATECIACAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº226/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FRANCISCO
ERICLEUDES SERAFIM GONCALVES

ASSESSOR PARLAMENTAR II -
C3

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº227/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR HENRIQUE
CAVALCANTE BASTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR II - C3

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº228/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOAO MENDES DE
SOUZA FILHO

ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº229/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOAQUIM
ERIVALDO DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº230/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE DELANO DE
CARVALHO ARAGAO

ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº231/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JOSE HELIO DA
ROCHA BANDEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV - C6

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
nomeado pela Portaria nº 053/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de , nomeado pela
Portaria nº 076/2018-CMC, de 18 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
nomeado pela Portaria nº 021/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
nomeado pela Portaria nº 036/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

,do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de , nomeado pela
Portaria nº 013/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Novembro de 2018 - Nº 1593

PORTARIA Nº232/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR JOSE JAQUELINO BARROSO
ASSESSOR

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº233/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR JOSE OSLANDIO ROCHA
ASSESSOR

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº234/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARCILIO DE ALBUQUERQUE
ASSESSOR

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº235/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARIA ALESSANDRA DOS SANTOS
ASSESSORA

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº236/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA
ASSESSORA

PARLAMENTAR III – C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº237/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARIA DE SOUSA LIMA
ASSESSORA

PARLAMENTAR I – C2
PAÇO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 019/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 068/2018-CMC, de 18
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor ,do exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 031/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeada pela Portaria nº 049/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeada pela Portaria nº 067/2018-CMC, de 18
de janeiro de 2018.

, aos18 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeada pela Portaria nº 075/2018-CMC, de 18 de
janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº238/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MEIRE MARIA SILVA ARAUJO
COELHO

ASSESSORA PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de , nomeada pela Portaria nº
028/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº239/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MICHELE DA SILVAALVES
ASSESSORA

PARLAMENTAR III - C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº240/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MILENA DA SILVA LIMA
ASSESSORA

PARLAMENTAR IV - C6

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº241/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR RAIMUNDA MARIA RODRIGUES
MONTEIRO

ASSESSORA PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº242/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR RODNEY RODRIGUES DE SOUZA
ASSESSOR

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº243/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR SANDRA MARIA GARCIA BEZERRA
ASSESSORA

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeada pela Portaria nº 069/2018-CMC, de 18
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro
de 2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeada pela Portaria nº 043/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro
de 2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
,do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , nomeada pela
Portaria nº 038/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 071/2018-CMC, de 18
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro
de 2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PARLAMENTAR III - C5

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº244/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR SILVANA MORAES ROCHA DE
MEDEIROS

ASSESSORA PARLAMENTAR II - C3

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº245/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR WASHINGTON DA COSTA
ASSESSOR

PARLAMENTAR IV - C6

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº246/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR EXPEDITO ALVES DA CRUZ
ASSESSOR

PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 247/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR ANTONIO ALEXANDRE PEREIRA DE LIMA
JUNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR IV - C6

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

, nomeada pela Portaria nº 046/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de , nomeada pela Portaria nº
011/2018-CMC, de 10 de janeiro de 2018.

, aos30
de novembro de 2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 042/2018-CMC, de 10
de janeiro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor , do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 204/2018-CMC, de 04
de outubro de 2018.

, aos30 de novembro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, nomeado pela Portaria nº 065/2018-
CMC, de 02 de janeiro de 2018.

, aos30
de novembro de 2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA Nº 20A , DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. DESIGNA
SERVIDOR PARA ATUAR COMO GESTOR DO CONTRATO
CELEBRADO COM A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. O Secretário de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte

CONSIDERANDO

JAMILLY MELO
DA SILVEIRA LIMA

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia. , o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº
8666/1993; Resolve: Art. 1º. Designar a servidora a seguir denominada, para
atuar como gestora do respectivo contrato celebrado com a Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte: 1. Designar

– Matricula nº66871, CPF nº 019.444.723-55,

a

PORTARIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1593

PORTARIA N° 25, DE 26 DE NOVEMBRO 2018. O PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA,

KILMER
CORDEIRO RODRIGUES

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA, CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA - Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia.

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
V e o art. 143, inciso II, alínea e, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinado com o art. 49, inciso XIV da Lei n°
1.965, de 1° de janeiro de 2009, o Decreto n° 020, de 01 de fevereiro de
2002, e o Art. 6° e seu parágrafo único, do Decreto n°100, de 01 de
setembro de 2009, RESOLVE: Art. 1° Conceder ao servidor

, Vice Presidente, 02 (duas) diárias no valor
de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada, totalizando R$600,00; para fazer
face às despesas com viagem à PORTO ALEGRE/RS, nos dias 29 e 30 de
novembro de 2018, para participar de uma Assembleia Geral de
Quotistas, do Fundo de Investimentos em Participações CAIS MAUÁ
DO BRASIL INFRAESTRUTURA de interesse do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia-IPMC, conforme convocação
emitido em 19/11/2018. Art. 2° As despesas decorrente desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

em 26 de Novembro de 2018.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 20 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. DESIGNA
SERVIDOR PARA ATUAR COMO GESTOR DO CONTRATO
CELEBRADO COM A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. O Secretário de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte

CONSIDERANDO

JAMILLY MELO DA SILVEIRA LIMA

20180607001-
01 MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI CNPJ
Nº 23.658.111/0001-95,

FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA -

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. , o disposto no Art. 67 da Lei
Federal nº 8666/1993; Resolve: Art. 1º. Designar a servidora a seguir
denominada, para atuar como gestora do respectivo contrato celebrado com a
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte: 1. Designar

– Matricula nº66871, CPF nº
019.444.723-55, servidor(a) desta Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte, para atuar como gestora do contrato nº

, celebrado com a empresa ,
até a vigência final do contrato. Art. 2º São

Atribuições do Gestor de Contratos: I. Representar a Administração
contratante perante o contratado; II. Garantir a adoção das providências
necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais; III. Zelar pela
garantia do interesse público, com a promoção de medidas necessárias e
adequadas a cada caso; IV. Promover para si e para a fiscalização a
capacitação necessária para o desempenho de suas funções, mediante
solicitação ao secretário para a inclusão em cursos de capacitação.Art. 3º Esta
portaria entre em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte.

a

PORTARIA REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

servidor(a) desta Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,
para atuar como gestora do contrato nº , celebrado com a
empresa,
até a vigência final do contrato. Art. 2º São Atribuições do Gestor de
Contratos: I. Representar a Administração contratante perante o contratado;
II. Garantir a adoção das providências necessárias ao fiel cumprimento das
cláusulas contratuais; III. Zelar pela garantia do interesse público, com a
promoção de medidas necessárias e adequadas a cada caso; IV. Promover
para si e para a fiscalização a capacitação necessária para o desempenho de
suas funções, mediante solicitação ao secretário para a inclusão em cursos de
capacitação. Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. Secretário de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

20180712003-01
CONSTRUTORA CHC LTDA - CNPJ Nº 23.658.111/0001-95,

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA -


